
  8-9/2024
srpen-září

ź 100. výročí ZŠ + otevření nové 
MŠ

ź Pozvánky

ź Slovo místostarostky

ź Hledá se vánoční strom

ź Informace ze ZŠ a MŠ

ź Knihovna

Obsah

 v těchto dnech prožívá velká 
část republiky velmi těžké chvíle. 
Několikadenní vydatné deště 
způsobily rozsáhlé povodně. 
Plzeňský kraj je naštěstí jedním 
z nejméně postižených, přesto 
záběry na zatopená města a obce 
n e n e c h a j í  n i k o h o  k l i d n ý m . 
Materiální škody budou obrovské, 
bohužel už je hlášena i první oběť a 
několik pohřešovaných. V roce 
2021 při ničivém tornádu naše obec 
p o s k y t l a  f i n a n č n í  d a r y 
3 postiženým obcím, i tentokrát 
pomůžeme podobným způsobem. 

 Bývalá budova mateřské školy 
už žije novým životem. Je z ní 
hradecký komunitní dům, který 

Vážení spoluobčané,

 V srpnu se konaly oslavy 100 let 
od otevření základní školy a 
proběhlo slavnostní otevření nové 
budovy mateřské školy. V přízemí 
základní školy si mohli návštěvníci 
prohlédnout dobové fotografie a 
staré učební pomůcky, v 1. a 2. 
patře měli možnost vidět moderně 
vybavené učebny. Pásku u nové 
budovy MŠ slavnostně přestřihla 
JUDr. Jaroslava Havlíčková, 
vedoucí odboru školství, mládeže a 
sportu Plzeňského kraje, pan 
starosta Pavel Hlaváč a paní 
ředitelka Mgr. Alena Ben Abid. Akce 
se zúčastnili i hejtman Plzeňského 
kraje Rudolf Špoták, který přijel 
rovnou ze zahraniční služební 
cesty, a za Plzeňský inspektorát 
České školní inspekce Mgr. Ivana 
Bartošová. Jsme rádi, že se nová 
mateřská škola některým líbila 
natolik, že zatoužili se na pár chvil 
vrát i t  do dětských let.  Nové 
prostory se líbí i 38 dětem, které 
školku od září navštěvují. Znovu 
bych ráda poděkovala všem 
sponzorům, kteří svým finančním 
darem pomohl i  vybavit  t ř ídy 
moderním nábytkem. Poděkování 
patří i p. Janu Kubíčkovi, který 
zdarma vyrobil a instaloval vrátka 
na zahradu MŠ.

  S ohledem na stávající 
hydrologickou situaci Vás žádám,  
b u ď t e  n a  s e b e  o p a t r n í , 
nevstupujte k rozvodněným 
řekám, potokům a zvažte i výlety 
do přírody. V silně podmáčeném 
prostředí hrozí pády stromů. 

 V tomto týdnu bude zahájena 
II. etapa výstavby vodovodu. 
P r á c e  z a č n o u  v  u l i c i 
u Bartušových směrem k domu 
p. Tázlera. 

jsme pojmenoval i  „Háčko“. 
Z bývalé třídy je společenská 
místnost, kterou už využívá Klub 
s e n i o r ů .  D o  j í d e l n y  b y l a 
přestěhována knihovna. Část 
šatny a sociálního zařízení bude 
pronajata zájemci z Holýšova, 
který tady chce vybudovat saunu 
pro veřejnost. „Háčko“ mohou 
využívat složky i občané pro 
společná setkávání, tvoření nebo 
volnočasové aktivity. 

Romana Roučková

 Za čá t ke m zá ř i  j sme  se 
zúčastnili slavnostního vyhlášení 
19. ročníku soutěže měst a obcí 
v Plzeňském kraji „My už třídit 
umíme!“ v třídění využitelných 
složek odpadů za rok 2023. Ani 
jsme nevěděli, že soutěžíme a 
hned jsme vyhráli. V kategorii do  
1 000 obyvatel obcí Plzeňského 
kraje jsme se umístili na 1. místě 
ve sběru elektroodpadu a obec 
tak získala zajímavou finanční 
odměnu.  Odměna bude použita 
v  r á m c i  o d p a d o v é h o 
hospodářství. Jsme rádi, že 
v Hradci už třídit  umíme a 
spoluobčanům tímto děkujeme. 

Slovo místostarostky

ź  18. 9. Hlůžková Jana

ź    4. 9. Smolík Václav

ź   5. 10.  Těšíková Věra

ź  27. 9. Povová Jiřina

ź    5. 9. Krýslová Zdeňka

ź  27. 9. Heřman Václav

ź    2. 9. Ottová Markéta

ź   7. 10.  Plassová Jaroslav

ź 12. 10. Vodičková Elfrieda

ź 18. 10. Silovský Vojtěch

ź 21. 10. Hůla Miroslav

ź 31. 10. Wlach Jiří

ź 23. 10. Košanová Marie

ź 29. 10. Jakubčík Jan

ź 16. 10. Šlajs Zdeněk

Blahopřejeme

ź Sběr e lektroodpadu a 

železa proběhne v sobotu 

21. 9. 2024 od 9 – 10 hod. 

v areálu hasičské zbrojnice. 

Upozornění

ź Volby do zastupitelstev 

krajů se konají dne 20. 9. od 14 

hodin do 22 hodin a dne 21. 9. 

od 8 hodin do 14 hodin.

Víte, že...



100. výročí založení Základní školy v Hradci a 
    otevření nové mateřské školy.    Když se sen stane skutečností!

 V Hradci fungovala až do června 2024 jednotřídní mateřská škola, která byla otevřena v roce 
1928 jako opatrovna pro předškolní děti. V posledních letech se začala obec Hradec rozrůstat a 
kapacita mateřské školy s počtem 24 dětí byla již nedostačující. Každoročně bylo odmítáno několik 
dětí, pro které pak rodiče museli hledat umístění v okolních městech. Myšlenka vybudovat novou 
mateřskou školku je již letitá, ale až poslední 4 roky začal zřizovatel na tomto projektu horlivě pracovat. 
A tak se podařilo na pozemku pod stávající základní školou vybudovat novou moderní dvojtřídní 
mateřskou školu, kterou by nám mohl leckdo závidět. K dnešnímu dni máme do nové mateřské školy 
zapsáno 38 dětí (max. kapacita je 40).
 Jak už to bývá, nic nejde lehce, obzvlášť u tak velkých projektů. Dokončení stavby se podařilo až 
v roce 2024, proto jsme slavnostní otevření a 100. výročí založení české školy spojili na jeden den, a to 
sobotu 24. 8. 2024. Byl to pro nás velký den! Děti si mohly užít atrakcí, pamětníci zase navštívit výstavu 
historických školních pomůcek, třídních knih, fotografií či kronik. Po slavnostním projevu a přestřižení 
pásky panem starostou Pavlem Hlaváčem, paní ředitelkou Mgr. Alenou Ben Abid a paní JUDr. 
Jaroslavou Havlíčkovou za KÚ Plzeňského kraje, začala prohlídka nové mateřské školy. Celé 
odpoledne až do večerních hodin si hosté mohli zatančit a zazpívat se skupinou Záchwatt a Éter. 
Tomuto slavnostnímu otevření předcházela v pátek 23.8.2024 prohlídka školky a menší oslava pro 
sponzory, díky jejichž štědrosti se vybralo 380 379,- Kč. Za tyto peníze se mohl pořídit nový nábytek od 
firmy Lokki do obou tříd MŠ. 
 Děkujeme všem, kteří nás podporovali a stáli při nás v těžkých chvílích! Rozzářené dětské oči 
nás nechají na tyto chvíle zapomenout a jsou pro nás velkou odměnou za vynaloženou energii.

 Česká základní škola v Hradci byla nově otevřena a vysvěcena v č. p. 105 v září roku 1923, 
jejímuž otevření pomohl pan Josef Rádl, který se stal později řídícím učitelem. Škola byla otevřena pro 
české děti dělníků z holýšovské sklárny, železničářů a služek. V den otevření bylo ve škole zapsáno 
52 žáků. Od té doby jejich počet klesal, nejméně jich bylo zapsáno ve školním roce 1988/1989, a to 16. 
Od roku 2019 začal počet žáků opět stoupat. K dnešnímu dni se toto číslo změnilo na zapsaných 45. 
Naše škola je malotřídní se třemi třídami a navštěvují ji zejména hradecké děti.  

Za ZŠ A. Ben Abid



Informace ze ZŠ a MŠ Hradec 

Knihovna

 V pondělí 2. září se na základní škole v Hradci uskutečnilo slavnostní zahájení školního roku, 
během kterého byli přivítání noví prvňáčci. Na slavnostním aktu se podílel starosta obce společně 
s místostarostkou, kteří dětem popřáli úspěšný vstup do školního života. Nové žáky rovněž přivítala 
ředitelka školy a třídní učitelka, která bude děti provázet v jejich prvních krocích ve vzdělání. Ostatní 
žáky přivítaly jejich třídní učitelky, které se na ně po prázdninách velmi těšily.

Slavnostní zahájení nového školního roku

Za ZŠ Nikola Jenišová
 Všem žákům přejeme hodně štěstí v nadcházejícím školním roce.

Za ZŠ A. Hájková

Kroužky ve školním roce 2024/2025
 V novém školním roce nabídne naše družina několik nových kroužků. Prvňáci a druháci se 
hravou formou seznámí se základy anglického jazyka. Jejich starší spolužáci ze 4. a 5. ročníku budou 
mít možnost osvojit si základy jazyka německého. Pro starší žáky bude nově otevřen sportovní 
kroužek. Díky turistickému kroužku budeme poznávat přírodu v okolí Hradce. Celý rok se budeme 
věnovat i práci na zahradě v pěstitelském kroužku. Letos si to společně užijeme na maximum. 

P. Podlipská

 Od září   je  nově otevřena knihovna 
v prostorách  „Háčka“ (bývalá MŠ, č.p. 139). 
Přijďte se podívat a třeba si půjčit i knihu. Členství 
v knihovně je 20,- Kč na rok a knihovna je vždy 
v pondělí od 17 – 18 hodin. Byly dovezeny nové 
knihy z dobřanské knihovny. Výběr je široký, přes 
romantiku, thrillery až po dětské, naučné a 
historické knihy, takže je z čeho vybírat. Chtěla 
bych poděkovat členům SDH Hradec za pomoc se 
stěhováním knihovny. 

 Hledá se knihovník / knihovnice. Zájemce, 
který by měl chuť vést od ledna 2025 místní 
knihovnu, nechť se o bližší informace zajímá na 
OÚ Hradec. Vhodné nejen pro studenty.

 Těším se na Vaši návštěvu.        

Hledá se vánoční strom

 
Máte na zahradě vzrostlý jehličnatý strom a chcete jej pokácet? 

Naše obec ho využije jako vánoční strom do parku u obecního úřadu. 

Kurz angličtiny

 Zájemci o kurz angličtiny „pro začátečníky“ , který bude od října 2024, 
se mohou hlásit na tel.č. 603 226 171 nebo na OÚ u paní Podlipské.



Pozvánka

 KDE:  KDY:
 v Háčku, č.p. 139 26. 9. 2024    
 (bývalá budova MŠ) od 14:00 hodin  

Obec Hradec zve 
všechny hradecké seniory na  

SENIORŮ
PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ

Akci zakončíme tradičně opékáním buřtů! 

Aby byl Hradec ještě hezčí, přijďte na 

v sobotu 12. 10. 2024 

ve 14 hodin 

u obecního úřadu

Zájemci o tuto akci, hlaste se na obecním úřadu!
S sebou vezměte pracovní rukavice, zahradní lopatku nebo malý rýč.

I I I .  HRADECKOU KROKUSIÁDU

Senioři z Hradce pořádají 

Sraz v Hradci pod nádražím v 10 hodin.

 Poplatek: dospělí - 250,- Kč (autobus + vstupné)
  děti       - 100,- Kč

dne 29. 9. 2024 

zájezd do Nebílov na 
„SLAVNOSTI JABLEK“

Info na tel. č. 722 658 497 - Danuše Heřmanová



Pozvánky



Diplom za sběr elektroodpadu


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

